
 
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО РЕСПУБЛИКЕ КОМИ
 

 
Р Е Ш Е Н И Е

 
24 октября 2011 года

 
 

 
   № 04-02/6902

Сыктывкар
 

 
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Коми по

контролю в сфере размещения заказов в составе: <…> (далее – Комиссия Коми УФАС России),
рассмотрев жалобу Общества с ограниченной ответственностью «Бакалея» (далее – ООО
«Бакалея», общество, заявитель) на действия аукционной комиссии Управления федеральной
службы безопасности Российской Федерации по Республике Коми по размещению следующих
заказов путем проведения открытых аукционов в электронной форме:

1)  на право заключения государственного контракта на поставку огурцов
консервированных;

2) на право заключения государственного контракта на поставку икры кабачковой;
3)  на право заключения государственного контракта на поставку горошка зеленого

консервированного;
4)  на право заключения государственного контракта на поставку томатов в собственном

соку;
5)  на право заключения государственного контракта на поставку томатов

консервированных(далее – открытые аукционы в электронной форме),
 
при участии: <…>.

 
 
 
 

УСТАНОВИЛА:
 
 В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Коми поступила

жалоба ООО «Бакалея» исх. от 17.10.2011 № 053 (вх. от 17.10.2011 № 5224).
В соответствии с письмом Коми УФАС России № 04-02/6759 от 19.10.2011 в адрес электронной

торговой площадки ЗАО «Сбербанк - Автоматизированная система торгов» размещение
государственного заказа в части подписания контрактов Заказчиком, Уполномоченным органом
до рассмотрения жалобы по существу приостановлено.

До рассмотрения жалобы по существу представителями Управления федеральной службы
безопасности Российской Федерации по Республике Коми представлены следующие дополнения к
отзыву от 21.10.2011 № ГПО/4570 (вх. от 21.10.2011 № 5313) по жалобе ООО «Бакалея».

ООО «Бакалея» подало жалобу на действия УФСБ России по Республике Коми по
размещению заказа на поставки продуктов по государственному оборонному заказу, что
подтверждается «Выпиской № 7 из распределения лимитов бюджетных обязательств выделенных на
2011 год на продовольственное, ветеринарно-санитарное обеспечение и закупку медицинского
имущества по линии ответственности УМТО 7 Службы ФСБ России» № 23/2/2/2669с от 22.11.2010,
согласно которой денежные средства УФСБ России по Республике Коми на закупку
продовольствия выделены по коду 03 06 202 7101 014 340, установленному для закупок по
государственному оборонному заказу.

В соответствии с п. 3.11 Административного регламента Федеральной антимонопольной
службы по исполнению государственной функции по рассмотрению жалоб на действия
(бездействие) заказчика, уполномоченного органа, специализированной организации, конкурсной,
аукционной или котировочной комиссии при размещении заказа на поставку товара, выполнение
работ, оказание услуг для государственных или муниципальных нужд, утвержденного приказом
ФАС России от 14.11.2007 № 379,  в случае поступления в ФАС России или территориальный орган
жалобы на действия (бездействие) Заказчика при размещении заказа на поставки товаров,



выполнение работ, оказание услуг по государственному оборонному заказу, соответственно, ФАС
России или территориальный орган не позднее рабочего дня, следующего после дня поступления
жалобы, передают такую жалобу по подведомственности в Федеральную службу по оборонному
заказу.

С учетом всех вышеизложенных обстоятельств, руководствуясь п. 3.11 Административного
регламента Федеральной антимонопольной службы по исполнению государственной функции по
рассмотрению жалоб на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа,
специализированной организации, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии при
размещении заказа на поставку товара, выполнение работ, оказание услуг для государственных
или муниципальных нужд

 
РЕШИЛА:

 
1)      Рассмотрение  жалобы  ООО «Бакалея»  не  относится к компетенции

Коми УФАС России.
2)      Передать     жалобу     ООО    «Бакалея»     для      рассмотрения     по

подведомственности    в  Федеральную службу по оборонному заказу
 
Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его

принятия.

 
 


